О ПРАЗДНИЧНОМ ДНЕ 12 ИЮНЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ РФ

11 ИЮНЯ 1992 ГОДА

N 2981-I

(ВВСР 92-25)

В связи  с  принятием  первым Съездом  народных депутатов РСФСР 12 июня 1990 года Декларации о государственном суверенитете РСФСР Верховный Совет Российской Федерации постановляет:
1. Установить, что день принятия Декларации о государственном суверенитете Российской Федерации - 12 июня является праздничным (нерабочим) днем.
2. Ввести в действие настоящее постановление с момента его принятия.

Первый заместитель Председателя Верховного Совета Российской Федерации

С.А.ФИЛАТОВ.